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- Myślę, że  on i ca ły  czas uczą się  sieb ie  nawzajem , a le  razem  w  g rupie dobrze się  czu ją - m ówi 
w ychow aw czyn i Krzysia.
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17-letni Krzysiek od urodze
nia  cho ru je  na zan ik  m ięśn i. 
- To je s t  ju ż  w  tak im  s topn iu  
zaaw ansow ane, że  n ie  m ogę  
rozp rostow ać kończyn - mówi. 
E le k tryczn y  w ó zek  in w a lid z 
ki, który dosta ł kilka lat tem u, 
pozw o lił mu poruszać się sa 
m odzie lne , je d n a k  n iedaw no 
się  popsu ł. Na now y szansa  
będzie na jwcześniej za półtora 
roku. Pozostaje jedyn ie  napra
w a starego, która pochłonie 3 
tysiące złotych. Koledzy z  klasy 
i Szkolne Koło PCK postanowili 
K rzysiow i pom óc i zebrać po
trzebną sumę. W y również m o
żecie się do nich przyłączyć.

K rzysztof od w rześnia uczy 
się w  Zespole Szkół Ponadgim- 
naz ja lnych  n r 1 w  Ja roc in ie . 
Choroba uniem ożliw ia mu je d 
nak uczęszczanie do szkoły. Ma 
lekcje indyw idualne. Ze sw o ją  
k lasą  spotyka się  ty lko  na za
ję c iach  in teg racy jnych  tak ich  
ja k  og n isko , w ig ilia  k lasow a  
czy w yjazd do teatru . - On je s t  
bardzo otwarty, ja k  każdy m ło

d y  cz łow iek - m ówi o nim  jego  
w ych ow a w czyn i, M a łgo rza ta  
Powęzowska.

N ieca łe  cz te ry  la ta  tem u 
z Państwowego Funduszu Re
habilitacji Osób Niepełnospraw
nych K rzysztof o trzym ał e lek
tryczny wózek inwalidzki. Dzięki 
niem u chłopak m ógł w reszcie  
zacząć poruszać się samodziel
nie. Niestety, parę tygodni temu 
wózek się popsuł. Minął już okres 
gwarancji, a o nowy m ożna się 
starać dopiero po upływie pięciu 
lat. Krzysiek musiałby w ięc cze
kać jeszcze co najmniej półtora 
roku, by znów m óc poruszać się 
bez pomocy rodziców. - Teraz, 
kiedy ten wózek m i s ię zepsuł, 
to przeważnie siedzę w  domu. 
Nie m ogę naw e t wyjechać do  
kolegów, bo teren nie je s t utwar
dzony - żali się. W  grę wchodzi 
wyłącznie naprawa wózka, ale 
rodziców  chłopca nie s tać na 
wydanie 3.000 zł.

- Na bieżąco przekazuję kla
s ie  in fo rm acje o tym, co dzie je  
się u  Krzysztofa. K tóregoś dnia

pow iedzia łam  im, że zepsuł m u  
się wózek, a je g o  rodzice nie są 
w  stan ie  wyłożyć tak ie j kw o ty
- re la c jo n u je  w ych o w a w c z y 
ni. - To b y ł tak i spontan. P an i 
p rz e d s ta w iła  nam  ca łą  sy tu 
ację  i  chc ie liśm y ja k o ś  pom óc. 
W tedy pom yśla łam  o koncercie
- m ów i A n ita  S todo lna , ko le 
żanka z klasy, do której chodzi 
Krzysiek. M łodzież praktycznie 
sam a za ję ła  s ię  o rg a n iz a c ją  
przedsięwzięcia . - To było  bar
dzo duże zaskoczen ie  - przy- 
znaje m am a chłopca, która, jak  
sama mówi, została postawiona 
przed faktem  dokonanym .

- K toś  k ie dyś  p o w ie dz ia ł: 
„M y  n ie  tyle po trzebu jem y p o 
m o cy  przy jac ió ł, co  wiary, że  
taką pom oc m ożem y otrzym ać”. 
Ja wierzę, że m ogę liczyć na 
W aszą pom oc - m ówi Krzysiek 
i dodaje: - Jeże li chcesz pos łu 
chać  d o b re j m uzyki, zabaw ić  
się  w  gron ie  zna jom ych i p rzy  
o ka z ji m n ie  wesprzeć, to z a 
p raszam  na koncert.
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C hcesz w y jechać  na festiw a l 
film ow y do Belgii? Nic prostszego! 
N akręć  60 -seku ndo w y film  op o 
w iada jący o tym , ja k  postrzegasz 
św iat, sieb ie  i innych.

W  konku rs ie  „T h e o n e m in u -  
te s jr ”  m ogą  uczestn iczyć osoby 
w  w ieku  12-21 lat. F ilm y m ożna 
z g ła s z a ć  w  trze ch  ka te g o ria ch : 
„N a jlepsze  na św iec ie ” , „R azem  
czy osobno” , „A utoportre t” . Forma 
prac je s t dowolna - m ożna przesy
łać  teledyski, m ini-dokumenty, kre
sków ki i inne nagrania w ideo. No
m inowane film y zostaną pokazane 
na festiwalu w  Gent (Belgia), dokąd 
ich au to rzy  z o s ta n ą  zap roszen i. 
Na zw yc ięzców  c z e k a ją  kam ery 
cyfrow e. F ilm y m ożna p rzesy łać 
do 1 cze rw c a  2007 r.

W ięce j in form acji w  języku  an
g ie lsk im  zna jd u je  s ię  na s tron ie  
Theonem inu tesjr. O p is konkursu 
m ożna także zna leźć w  bazie pro
gram ów  Eurodesk Polska.

M u ltim ed ia lne  p lik i p rzeds ta 
w ia jące Europę oczam i m łodych 
ludzi m ożna także  p rze sy ła ć  na 
konku rs  „E u ro p e jsk ie  w ib ra c je ” . 
Konkurs w  ram ach kam panii „Spe- 
ak up Europę” organ izu je  S tow a
rzyszen ie  M łodych E urope jsk ich  
Federalistów. Zd jęc ia  z apara tów  
cyfrowych, an im acje, klipy w ideo, 
nagrania z dyktafonów - na te i inne 
m ultim edia czeka ją  organizatorzy. 
P lik i m ożna w g ryw ać  na s tron ie  
ww w.european-vibes.6u do 20 lip- 
ca 2007 r. po w cze śn ie jsze j re 
je s tra c ji. Z w yc ięzca  w y jedz ie  do

Kopenhagi.
C odzienne życ ie  E urope jczy

ków powinny przedstaw iać zdjęcia 
biorące udzia ł w  konkursie fo togra
ficznym  Y o u th p h o to s .e u . W  kon
kursie m oże w ziąć udzia ł m łodzież 
do 27. roku życ ia , do da tko w ym  
w arunkiem  je s t bycie  am atorem . 
Zdjęcia m ogą być czarno-b ia łe lub 
kolorowe. Na zw ycięzców  czeka ją  
atrakcyjne nagrody: w ycieczka na 
Cypr, apara t fo togra ficzny i op ro
g ram ow anie  kom puterowe. Foto
grafie można przesyłać do 31 m aja 
2007 r. W ięce j in form acji w  języku 
ang ie lsk im  na stron ie  Y ou thpho
tos.eu. Konkurs o rgan izu ją  tw órcy 
w itryny in ternetow ej dla m łodych 
fo to g ra fó w  Y ou thpho tos .eu  p rzy 
wsparciu Komisji Europejskiej i eu

ropejskiego stow arzyszen ia Euro- 
pean Youth Press.

M asz 17 lat, a tłum aczen ia  to 
tw oja pasja? Przekonaj dyrektora, 
by zg łos ił tw o ją  szkołę do udzia łu 
w  europejskim  konkursie translator- 
skim, którego zwycięzcy po jadądo  
Brukseli i p rzyb iją  piątkę z unijnym  
kom isarzem  ds. tłum aczeń.

Konkurs odbędzie się 14 listopa
da 2007 r. równocześnie we wszyst
kich szkołach w  UE, które do niego 
przystąpią. Uczniowie sami wybiorą 
ję zyk  oryg ina łu i ję zyk  przekładu 
spośród 23 oficjalnych języków Unii 
Europejskiej. Teksty do tłumaczenia 
Komisja Europejska prześle w  dniu 
konkursu  p rzez  in te rne t. S zko ły  
m ogą zgłaszać się do 15 czerwca  
2007 r. Oprać, (ula)
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„UŚM IEC H NIĘC I” GRALI DLA SKAZAŃCÓW

KOzą
W  nyguSiCę

Dla rasowych obiboków czas spędzo-

ny poza szko łą je s t cennie jszy niż złoto. 

Nie znaczy to jednak, że nie szanu jąon i 

tej jakże zacnej instytucji. Każdy pow ta

rza z  dum ą na twarzy: „kocham szkołę  
- w  dn i powszednie  w  godz. 15 .00- 08.00  

oraz w  w eekendy i  św ięta". O znacza 

to, iż czas w o lny od uczęszczan ia na 

zajęcia lekcyjne to m om ent, w  którym  

ściem niacz wzm acnia sw ą w ięź z owym 

budynkiem. To nie wszystko! Czas wolny, 

a zwłaszcza piątkowe i sobotnie wieczory 

sprzyja ją  zacieśnianiu w ięzi m iedzyucz- 

niowskich. Miejsca, w  których ten proces 

przebiega najpłynniej to puby, dyskoteki 

oraz latem  ogródki piwne.

Jednak m iłość do szkoły, poza je j 

m uram i, m oże p row adzić  do różnego 

typu komplikacji. Zbyt długie niechodze- 

nie na lekcje grozi w ystąp ien iem  efektu 

ubocznego, k tó ry  je s t rozpoznaw any 

u 100%  ob iboków  jako  „nygusica  p rze 

w lek ła ”. S chorzen ie to charakteryzu je  

s ię  na ras ta jącą  n iechęc ią  do rob ienia 

czegoko lw iek, a tym  bardzie j siedzenia 

w  szkole. O bjawy s ą  najlepiej w idoczne 

w  poniedzia łkow e poranki i c iągną  się 

aż do p ią tkow ego  popo łudn ia . W ie lu  

chorych na tę s traszną  chorobę stara 

się u lżyć sobie stosu jąc m anew ry w y

m ijające, m ające na celu w ym igan ie się 

od szkoły; s ą  to k lasyczne „pa luszek, 

brzuszek i  g łówka”. Jednak najstraszniej

s z ą  fo rm ą  unikn ięcia pó jścia do szkoły 

są  W AGARY!

Być może, aby zapob iec da lszem u 

szerzeniu się tego schorzen ia M in ister

s tw o  Z d ro w ia  w ra z  z M in is te rs tw e m  

Edukacji Narodowej w prow adzi od no

w ego roku w raz m undurkam i program  

naprawczy, który będzie m ia ł na celu:

1. W yelim inow anie  czasu w o lnego

- likwidacja wakacji, ferii zimowych, 

długich weekendów i wolnych sobót

2. W prow adzen ie  12-godzinnego 

system u nauczania

- od poniedziałku do soboty zajęcia 

lekcyjne bę dą  trw a ły  12 godzin

3. Zaostrzen ie  kar dla w agarow iczów

- koza, kary c ie lesne, praca

w  kam ien io łom ach, k lęczen ie na 

grochu, stan ie w  kącie, ośla ławka, 

w izyta w  parlam encie.

W yżej w ym ien ione punkty s ą  ty lko  

początkow ym  zarysem  tego, co szykuje 

dla nas „sam  On - MEN” . W ięc b liscy 
m ojem u sercu Ś ciem niacze i O biboki... 

Nie da jcie się nygusicy. Kochajcie szko

łę  w  szkole, a poza n ią  kochajc ie  czas 

wolny. Nie w iecie, czy w  przyszłym  roku 

będziec ie  m ie li czas na to, żeby usiąść 

przed te lew izorem ... Co dopiero w  pu

bie...

Mr. Reggae A m basador

płakali przy „wolności”
W  zeszłym tygodniu jarociński zespół S .O .U .L . dał zamknięty koncert dla w ięźniów przebywających 

w najcięższym  w ięzien iu  w  Polsce - w e W ronkach. Form acja zaprezentow ała swój repertuar 

w  kap licy, przed 150-osobow ą grupą skazanych za najcięższe przestępstw a.

Na p o m y s ł ko n ce rtu  w e 
Wronkach wpadł Jacek Szcze
paniak, m enadżer, tekściarz, 
kom pozyto r i basm an grupy.
- N ie wiem, ja k  on to załatw ił, 
ale uda ło  s ię ! Ja na po czą t
ku  by łem  przeciwny, a le  teraz  
wiem, że by ło  to n iesam ow ite  
przeżycie . N ie  m og łem  ty lko  
patrzeć im w  oczy .. . -opowiada 
o w rażen iach  M ateusz, g ita 
rzysta. K iedy kapela zagra ła  
„W o ln ość", je d e n  ze s z ta n 
da row ych  u tw o rów  zespo łu , 
wielu więźniów zaczęło płakać.
- Trochę się  bałem, ale koncert 
zos ta ł p rzy ję ty  fenom enaln ie
- doda je  D aw id, na jm łodszy  
w  zespole. Skazani k ilkukro t
nie prosili o bisy. - K iedy z a 
gra liśm y czw arty bis i poprosili 
nas o ja k iś  u tw ó rz  repertuaru  
Dżem u, za im prow izow a liśm y  
„H a r le y  m ó j". G ra liś m y  go  
chyba z 15 m inut, a skazan i 
śpiew ali z nam i refren, nie m o
gąc jednocześn ie naw et wstać
- m ów i Tomek, drugi g ita rzy
sta. - Tak, to by ł je d e n  z tych  
koncertów , k tórego n igdy nie  
zapom nę, a zag ra łem  ich ju ż  
m nóstw o - doda je Jacek. Po 
występ ie zespół o trzym ał pro
pozycję  od zarządu w ięzienia 
na napisanie m uzyki do kilku 
p rzeds taw ień  rea lizow anych 
przez skazańców.

Kw iecień i m aj był n iezw y
kle pracowity dla Stowarzysze
nia O statn ich Uśm iechniętych 
Ludzi. Zespół zajął drugie m iej
sce na XX przeg lądzie  W szy

scy Ś p iew am y na R ockow o 
w  Ostrowie W lkp. oraz zgarnął 
nagrodę publiczności i dz ien
n ikarzy radia .A fe ra ” podczas 
III edycji Poznań Student Rock 
Fest (30 godzin w  stud iu na
g ra n io w y m  R a d ia  „A fe ra ” ). 
W  p ie rw s z y  w e e ke n d  m aja  
S .O .U .L . s u p p o rto w a ł także  
D żem  na V  e d yc ji fes tiw a lu  
Noce Rockowe, który odbywa 
się w e W rześni. A  pod koniec 
m ies iąca  zag ra  trzy  o tw arte  
koncerty  z okazji Juw enaliów  
- 23  m a ja  w  Leszn ie , dz ień  
późn ie j w  K a liszu  i 26 m aja 
w  Krotoszynie.

Kolejne tygodnie zapow ia
d a ją  s ię  rów n ie  p ra cow ic ie . 
F o rm a c ja  z o s ta ła  b o w ie m  
zaproszona na kilka fes tiw a 
li b luesow ych m .in. na B lues 
Express do Poznania. Ma tam  
da ć  kon ce rt w  ja d ą cym  p o 
ciągu , w  spe c ja ln ie  zaa d a p 
tow anym  do tego celu w a go 
nie. Na każd e j s ta c ji zag ra  
rów nież dla zebranej tam  pu
bliczności. - Zobaczymy, ja k  to  
wszystko się potoczy. Ja m am  
skonkretyzow ane p lan y  co  do  
p rzysz łośc i zespo łu  S .O .U.L. 
i je ż e li ty lko  tra fim y  na k ilku  
życzliw ych ludzi, to m yślę, że  
konsekw en tn ie  z rea lizu je m y  
nasze  zam ie rzen ia , a p la n y  
m am y napraw dę duże - m ówi 
Jacek. Ten aktyw ny rok kape
la chce zakończyć w ydan iem  
płyty, której roboczy tytu ł brzmi 
„B ie lszy odcień b luesa ”.

(ula)

S .O .U .L . to  z e s p ó ł ro c k o w y  c z e rp ią c y  s z e ro k o  
z  w ie lk ie j sp u śc izn y , ja k a  p o z o s ta ła  po  Led  
Z e p p e lin , Ten Y e a rs  A fte r, L yny rd  S kyn y rd , 
c z y  C re a m , a tw o rz ą  go  D a re k  C ie ś la k ,
T o m e k  F rieb e , M a te u s z  N o w a k o w s k i, J a c e k  
S z c z e p a n ia k  i D a w id  G rze ch . W ię c e j d a n ych  
o  ja ro c iń s k im  z e s p o le  S .O .U .L . o ra z  w s z e lk ie  
in fo rm a c je  d o ty c z ą c e  k o n c e rtó w  m o żn a  z n a le źć  

na  s tro n ie  z e s p o łu  w w w .s o u l- r e a k ty w a c ja . 
y o y o .p l

http://www.soul-reaktywacja
yoyo.pl

